Le peuple : Accorde-leur le repos, Seigneur, et sois-leur propice ; pardonne-nous toutes nos erreurs et toutes les fautes que nous

avons cōmmises, soit en le sachant ignorance.

Le prêtre s'incline et dit :

Pardonne, Seigneur, remets et péchés volontaires et involontaires tous, ceux que nous avons commis, ou pensée ou en action ; nous nos fautes publiques ou récentes ou anciennes, et toutes ; connaît ton nom saint.

Elevant la voix :

Accorde-nous une fin chrétienne de péché ; réunis-nous sous les élus, quand, où et comme tu préserver-nous de la confusion et quittés, afin qu'en cela comme choses, ton nom adorable soit loué ainsi que Jésus-Christ Notre-Seigneur Esprit-Saint.

Le peuple : Tel qu'il est et c dans la génération des génération les siècles des siècles futurs. Amen.

Le prêtre : La paix avec vous.

Le peuple : Et avec ton Esprit.

Le prêtre : Que les miséricord soient sur nous tous.

Il dit ensuite : Nous brisons et recueillement ce pain céleste euc corps du Dieu vivant, dans le calice et de l'action de grâces.

Le peuple : Amen.

Le diacre dit à haute voix :

Bénis-nous, Seigneur. Nous pri chef par cette oblation sainte et sacrifice propitiatoire qui est offert à Dieu sanctifié, complété et rendu par descente de l'Esprit-Saint viv prions pour notre père le prêtre et consacré ce sacrifice et pour l'autel sur lequel il s'est accompli, et pour le bœuf qui en approche et qui le une foi sincère, et pour ceux en qui quels il est offert et consacré. Voici de la crainte ; voici l'heure pleines les anges adorent Dieu avec effrreur s'empare des enfants de la c'est l'heure où vient le pardon, et fuient loin d'elle. Ministres de l'Eglise, parce que vous administrez le La puissance qui vous est donnée excellente que celle que possède raphins. Heureuse l'âme qui est dans l'Eglise avec pureté, parce que Saint écrit son nom et l'élève d. Diacres, tenez-vous avec frayeur, sacré où l'Esprit-Saint descend et titier les corps de ceux qui le reço garde, Seigneur, d'un œil de misér serviteur qui célèbre le saint myssois, Seigneur, cette offrande et des prophètes et des apôtres. So Seigneur, de nos pères et de nos que de nos maîtres ; rends-les di que nous par ta miséricorde, du céleste. Souviens-toi, Seigneur, et ta miséricorde divine, de notre N. et de ceux dont les prières primées ici. Souviens-toi, Seigneur absents, et aie pitié des présents

is aux esprits des défunts et épargne
heurs au jour du jugement. Donne,
ur Jésus-Christ, le repos aux es-
ceux qui sont sortis de ce monde
e's-les avec les hommes justes et
Que ta croix soit pour eux un pont
baptême une défense. Que ton corps
ton sang sacrés soient pour eux la
ni conduite à ton royaume. Il con-
ue du milieu du sanctuaire, nous
as perpétuellement gloire au Père, au
à l'Esprit-Saint vivant, les adorant
manière qui soit accueillie d'eux, afin
ieu répande sur nous sa grâce, sa
ction, sa miséricorde et sa clémence
ce moment jusqu'à la fin, et que tous
ressions nos oraisons au Seigneur.
être, avant de réciter l'Oraison domi-
dit :

de Notre-Seigneur Jésus-Christ, père
ricorde et dieu de toute consolation,
assis au-dessus des chérubins et qui
les louanges des séraphins, devant
se tiennent mille myriades d'anges,
célestes et éminentes, toi qui as dai-
ctifier et rendre parfaites par la grâce
Fils unique, et par la descente de
rit-Saint, les offrandes faites des dons
ruits qui te sont présentés en odeur
vité, sanctifie aussi, Seigneur, nos
nos corps et nos esprits, afin que nous
ns t'invoquer avec un cœur pur, une
cide et une figure exempte de confu-
Dieu céleste, Père tout-puissant, et
us te priions en disant : Notre Père
dans les cieux.

uple : Que ton nom soit sanctifié.
être : Seigneur, notre Dieu; ne nous
pas en des tentations que, privés de
ous ne pourrions supporter, mais ac-
ous ton secours afin que nous puis-
armoner la tentation, et délivre-nous
. Par Jésus-Christ, Notre-Seigneur,
uel, etc.

uple : Amen.

être : La paix soit avec vous.

uple : Et avec ton esprit.

diacre : Inclinez vos têtes devant Dieu
ordieux, devant l'autel propitiatoire,
int le corps et le sang de notre Sau-
uns lequel est placée la vie pour ceux
reçoivent, et recevez la bénédiction
œur.

être : Tes serviteurs inclinent leurs
avant toi, Seigneur; ils attendent de
miséricordes abondantes. Envoie,
ir, les bénédictions copieuses qui
it de toi, Seigneur, et sanctifie nos
nos corps et nos esprits, afin que nous
dignes de participer au corps et au
Christ, notre Sauveur, par la grâce,
ite et l'amour de Jésus-Christ avec
tu es loué et béni dans les cieux et
terre avec ton Esprit-Saint.

uple : Amen.

être : Que la paix soit avec vous.

uple : Et avec ton esprit.

être : Que les miséricordes de Dieu
avec vous.

Le peuple : Et avec ton esprit.

Le diacre : Que chacun avec crainte et
tremblement dirige ses regards vers Dieu,
et qu'il invoque la grâce et la miséricorde
du Seigneur.

Le prêtre : Saint, saint, saint le Seigneur
Dieu maître des armées; les cieux et la
terre sont pleins de tes louanges. O Dieu,
ta gloire s'élève au-dessus des cieux et au-
dessus de toute la terre. J'ai levé mes yeux
vers toi qui habites dans les cieux.

*Le prêtre prend ensuite l'Eucharistie dans
les mains, et il dit à haute voix :*

Les choses saintes sont livrées aux saints
dans la perfection, dans la pureté et dans
la sainteté.

Tous disent alors ensemble : Un Père saint,
un Fils saint, un Esprit saint. Que béni
soit le nom du Seigneur qui est dans le
ciel et sur la terre; à lui gloire dans tous
les siècles. Gloire au Père, au Fils et à
l'Esprit-Saint, qui sanctifie toutes choses et
qui expie toutes choses.